
  MEIN STUDIUM.  
  MEIN FINANZIERUNGSKONZEPT.  
   ENTDECKE DEINE MÖGLICHKEITEN  
   IM IU FINANZIERUNGSRATGEBER.  



  DEINE STUDIENFINANZIERUNG? LÄUFT!  
Finde das richtige Finanzierungskonzept für Dich – im IU Finanzierungsratgeber für das Fernstudium.

  1. ZEITMODELLE & GEBÜHREN  

  2. FLEXIBILITÄT & PREISGARANTIE  

  3. ERSPARNISSE & PRÄMIEN  

  4. STAATLICHE & SONSTIGE UNTERSTÜTZUNG  

  5. STIPENDIEN & FÖRDERPROGRAMME  

  6. KREDITE & DARLEHEN  

Studieren an der IU Internationalen Hochschule (IU) bedeutet: Du investierst bewusst in Deine Zukunft – und wir begleiten 
Dich auf diesem Weg. 

Im IU Finanzierungsratgeber findest Du einen Überblick über  all Deine Möglichkeiten, um Dein Studium ganz flexibel 
zu finanzieren. Ob flexible Zahlungsmodelle, Rabatte, staatliche Unterstützung oder Stipendien – hier zeigen wir Dir, wie 
Du die passende Lösung für Deine Situation findest. So hast Du mehr Freiheit, Dich auf Dein Wachstum, Deine Ziele und 
Deine Zukunft zu fokussieren.



  1. ZEITMODELLE & GEBÜHREN  

  VOLLZEIT    TEILZEIT I    TEILZEIT II  

So individuell wie Du: Unsere Voll- und Teilzeitprogramme.
Je nach persönlicher oder beruflicher Situation ist ein Vollzeitstudium nicht immer leicht umsetzbar. Deshalb haben wir 
für alle unsere Studiengänge auch Teilzeitprogramme entwickelt, die flexible und längere Laufzeiten bieten. So kannst Du 
neben dem Job oder während Deiner Auszeit, egal ob im In- oder Ausland, studieren. Inhaltlich sind die verschiedenen 
Modelle identisch. Bei den Teilzeitvarianten reduziert sich nicht nur Dein wöchentliches Lernpensum, sondern auch Deine 
monatlichen Studiengebühren.
 

	� Mehr Infos zu unseren flexiblen Studienzeitmodellen findest Du hier:  
iu-fernstudium.de/finanzielles/studienmodelle-und-gebuhren

BACHELOR1

Dauer: 36 Monate
Kosten: 399 €/Monat

15.063 € Gesamtkosten

Dauer: 48 Monate
Kosten: 344 €/Monat

17.211 € Gesamtkosten

Dauer: 72 Monate
Kosten: 259 €/Monat

19.347 € Gesamtkosten

MASTER UND MBA1

Dauer: 12 Monate
Kosten: ab 729 €/Monat

ab 9.547 € Gesamtkosten

Dauer: 18 Monate
Kosten: ab 569 €/Monat

ab 11.041 € Gesamtkosten

Dauer: 24 Monate
Kosten: ab 449 €/Monat

ab 11.575 € Gesamtkosten

Dauer: 18 Monate
Kosten: ab 699 €/Monat

ab 13.381 € Gesamtkosten

Dauer: 24 Monate
Kosten: ab 549 €/Monat

ab 13.975 € Gesamtkosten

Dauer: 36 Monate
Kosten: ab 399 €/Monat

ab 15.163 € Gesamtkosten

Dauer: 24 Monate
Kosten: ab 499 €/Monat

ab 12.775 € Gesamtkosten

Dauer: 36 Monate
Kosten: ab 379 €/Monat

ab 14.443 € Gesamtkosten

Dauer: 48 Monate
Kosten: ab 299 €/Monat

ab 15.151 € Gesamtkosten

1 �Reguläre Preise, unabhängig von Rabattaktionen. Einmalige Graduierungsgebühr: Bachelor: 699 €. B.Sc. Ergotherapie, B.Sc. Logopädie, B.Sc. Pflege, B.A. Physiotherapie, B.Sc. Diätetik: 2.299 €.  
Master: 799 €. Zahlungsoptionen: jährlich, monatlich oder gesamt im Voraus. 
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https://www.iu-fernstudium.de/finanzielles/studienmodelle-und-gebuhren/?utm_source=finanzbroschuere&utm_medium=digital&utm_campaign=finanzierung


  2. FLEXIBILITÄT & PREISGARANTIE  
Clever investieren – mit einem 
Studium, das zu Dir passt.
An der IU bestimmst Du das Tempo – ganz nach Deinen Be-
dürfnissen. Pause einlegen, das Lerntempo anpassen oder 
 verlängern? Alles möglich – ohne zusätzliche Kosten.

–	 Nutze die kostenlose Verlängerung und nimm Dir die 
Zeit, die Du brauchst – ganz ohne Zusatzkosten.

–	 Kostenfreies Urlaubssemester? Klar! Du kannst jederzeit 
eine Pause machen, z. B. für Deinen Job, Deine Familie 
oder andere persönliche Gründe. 

–	 Wechsle Dein Zeitmodell flexibel – so wie es zu Deinem 
Alltag passt. Auch nach dem Studienstart kannst Du frei 
zwischen den Zeitmodellen wählen.

–	 Mit unserer Preisgarantie bleibt Dein Studienpreis bzw. 
Deine Raten über die gesamte Studiendauer fest und 
planbar.

Urlaubssemester?  
Check! 
Manchmal braucht es eine Auszeit. Zeit nur für Dich – für 
Familie, Reisen oder einfach, um Kraft zu tanken.
 
An der IU kannst Du Dir ganz unkompliziert und gebüh-
renfrei eine Pause gönnen. Du entscheidest, wann Du ein 
Urlaubssemester brauchst und aus welchem Grund. Wäh-
rend dieser Zeit zahlst Du keine Studiengebühren. Danach 
steigst Du einfach wieder ins Studium ein.
 
Gut zu wissen: Die Beurlaubung ist grundsätzlich ab dem 
zweiten Semester möglich. Im ersten Semester kannst Du 
nur einen Urlaubsantrag stellen, wenn der Grund nach 
Deiner Immatrikulation entstanden ist und vorher nicht 
für Dich absehbar war. Den Antrag für Dein kostenfreies 
Urlaubssemester findest Du im Studienportal unter An-
tragsverwaltung.
 
Bitte beachte: Das Urlaubssemester umfasst immer ein 
komplettes Semester (6 Monate). Dein Antrag muss spä-
testens zwei Wochen vor dem gewünschten Start bei uns 
ankommen. Die beantragte Dauer ist verbindlich. 

	� Weitere Infos zur kostenlosen Studienverlängerung, 
 Studienfortsetzung  und dem Urlaubssemester findest 
Du hier: iu.de/finanzielles/finanzierung/rabatte-und-
verguenstigungen

Dein Studium – so flexibel wie Du.
Du brauchst mehr Zeit für Dein Studium? Verstehen wir!  
Du kannst Deine Regelstudienzeit kostenlos um bis zu  
12 Monate verlängern.
 
Auch nach der kostenlosen Verlängerung entlasten wir 
Dich finanziell mit einer reduzierten monatlichen Gebühr 
von nur 80 % der regulären Rate. So bleibst Du flexibel und 
erreichst Deine Ziele – ganz in Deinem Tempo.

https://www.iu.de/finanzielles/finanzierung/rabatte-und-verguenstigungen/?utm_source=Finanzbroschuere&utm_medium=digital&utm_campaign=Finanzierung
https://www.iu.de/finanzielles/finanzierung/rabatte-und-verguenstigungen/?utm_source=Finanzbroschuere&utm_medium=digital&utm_campaign=Finanzierung


  3. ERSPARNISSE & PRÄMIEN  
Anerkennung von Vorleistungen:  
Spare Zeit und bares Geld. 
Ob Ausbildung, Berufserfahrung oder bereits erbrachte 
Studienleistungen: Mit Deinem Vorwissen kannst Du Deine 
Studienzeit bei uns individuell verkürzen und dabei bis zu 
30 Euro pro ECTS-Punkt sparen.
 

Exklusive Rabatte für Dich.
An der IU profitierst Du von attraktiven Rabattaktionen auf Dein 
Studium. Ob Ersparnisse bei den Studiengebühren, zeitlich be-
grenzte Aktionen oder exklusive Vorteile – Dein Studium hält so 
einiges für Dich bereit.

Zum Studienstart bekommst Du ein kostenloses IU iPad, mit 
dem Du ganz in Deinem Tempo lernen kannst. Damit hast Du 
alles, was Du zum Studieren brauchst, immer und überall dabei. 

Außerdem profitierst Du während Deines Studiums von kosten-
losen Zusatzvorteilen: Nutze unsere Online-Bibliothek mit 
rund 60.000 E-Books, Statista, Eduroam-Internetzugang an 
über 20.000 Standorten, LinkedIn Learning, MS Office, Speexx 
Sprachkurse und vieles mehr.  

	� Erfahre mehr über alle Rabatte und  
Vergünstigungen: iu.de/finanzielles/ 
finanzierung/rabatte-und-verguenstigungen

Studienleistungen von anderen Hochschulen kannst Du an-
erkennen lassen. Berufliche Erfahrungen und abgeschlos-
sene Ausbildungen werden angerechnet. So kommst Du 
schneller und günstiger zu Deinem Abschluss.

	� Erfahre mehr: 
iu-fernstudium.de/leitfaden-anerkennung

Entscheidest Du Dich dafür, Deine Studiengebühren an der IU im 
Voraus zu bezahlen, wirst Du mit attraktiven Rabatten belohnt. 
Je nach gewähltem Studienmodell kannst Du einen Nachlass 
von bis zu 10 % erhalten. Falls Du Dein Studium doch vorzeitig 
beenden musst, bekommst Du die Anzahlung für alle noch offe-
nen Monate unkompliziert zurück. 

Als Alumni der IU erhältst Du einen Nachlass von 15 % auf Dein 
Masterprogramm (ab 60 ECTS-Punkten) – plus zusätzliche Vor-
teile von bis zu 2.000€. 

1.555€ Rabatt für aktive und ehemalige Soldat:innen: Wei-
tere Infos zum Angebot sowie zum benötigten Gutscheincode 
bekommst Du beim zuständigen Berufsförderungsdienst. 

2.000€ Rabatt für Mitglieder des Deutschen Bundeswehr
Verband: Weitere Infos gibt’s auf der FöG-Vorteilswelt des DBwV.

Bring a Friend:  
Deine Empfehlung zahlt sich aus. 
Teile Deine Begeisterung für Dein Studium an der IU und 
sichere Dir Deine Prämie:

–	 Erzähl Deinem Lernbuddy von Deinem persönlichen 
Weg bei uns – gemeinsam wachsen macht einfach mehr 
Spaß.

–	 Dein Lernbuddy bewirbt sich online für das Studium und 
nennt Deinen Namen als Empfehlung.

–	 Sobald Dein Lernbuddy alle Unterlagen eingereicht und 
sich erfolgreich für das Studium an der IU eingeschrie-
ben hat, wartet Deine Prämie auf Dich.

	� Hier findest Du mehr Infos zur Bring a Friend-Aktion:  
iu-fernstudium.de/freunde-werben

Anmerkung: Deine Empfehlung kann schon vor Deinem 
offiziellen Studienstart ausgesprochen werden. Dabei ist 
für den Erhalt der Prämie nur wichtig, dass Dein Studie-
rendenstatus an der IU vorliegt, sobald Dein:e geworbene:r 
Freund:in mit dem Studium beginnt. So könnt ihr gemein-
sam in Euer Studium starten!

https://www.iu.de/finanzielles/finanzierung/rabatte-und-verguenstigungen/?utm_source=Finanzbroschuere&utm_medium=digital&utm_campaign=Finanzierung
https://www.iu.de/finanzielles/finanzierung/rabatte-und-verguenstigungen/?utm_source=Finanzbroschuere&utm_medium=digital&utm_campaign=Finanzierung
https://www.iu-fernstudium.de/leitfaden-anerkennung/?utm_source=Finanzbroschuere&utm_medium=digital&utm_campaign=Finanzierung
https://www.iu-fernstudium.de/freunde-werben/?utm_source=Finanzbroschuere&utm_medium=digital&utm_campaign=Finanzierung


  4. STAATLICHE & SONSTIGE UNTERSTÜTZUNG  
BAföG im Fernstudium:  
Finanziell abgesichert studieren. 
Du bist Vollzeit im Fernstudium unterwegs? Dann bringst 
Du bereits die wichtigste Voraussetzung mit, um Deinen 
BAföG-Antrag einzureichen. Wie viel BAföG Dir tatsächlich 
zusteht, ergibt sich individuell – Deine Lebenssituation 
und die finanzielle Lage Deiner Eltern spielen dabei eine 
zentrale Rolle. Wusstest Du schon? Fast jede:r zweite Studie-
rende erhält BAföG-Unterstützung. Wenn Du die Kriterien 
erfüllst, kannst Du monatlich von bis zu 992€ profitieren 
(Stand: Wintersemester 2022/2023).  

	� Mehr Infos: iu-fernstudium.de/finanzielles/
finanzierung/bafoeg-im-fernstudium

Kindergeld im Fernstudium.
Du hast bis zu Deinem 25. Geburtstag einen gesetzlichen 
Anspruch auf 250€ Kindergeld pro Monat – auch während 
Deines Studiums. Wenn Du Wehr- oder Zivildienst geleistet 
hast, kannst Du für die Monate Deines Dienstes Deinen An-
spruch sogar über die Altersgrenze hinaus verlängern. 

	� Mehr Infos: iu-fernstudium.de/finanzielles/
finanzierung/kindergeld-im-fernstudium

Sichere Dir Support von Deinem 
Arbeitgeber.
Mit dem Antrag auf Kostenübernahme erklärt sich Dein 
Arbeitgeber dazu bereit, die kompletten Studiengebühren 
für Dich zu übernehmen. Der Antrag präsentiert überzeu-
gende Argumente, damit Du die Unterstützung erhältst, 
die Du verdienst. Gleichzeitig hast Du die Option, gemein-
sam mit Deinem Arbeitgeber zu besprechen, wie Du in 
Prüfungsphasen mit zusätzlichem Urlaub oder flexiblen 
Arbeitszeiten entlastet werden kannst. So schaffst Du es, 
Beruf und Studium optimal zu verbinden. 

	� Mehr Infos: iu-fernstudium.de/finanzielles/
finanzierung/arbeitgeberfinanzierung

Setze Deine Studiengebühren 
steuerlich ab.
Wusstest Du schon, dass Du bis zu 42 % Deiner Studienge-
bühren steuerlich absetzen kannst?  Was heißt das konkret 
für Dich? Beim Vollzeit-Bachelorstudium kannst Du Dir von 
monatlich 399€ Studiengebühren bis zu 169€ zurückholen. 
So zahlst Du effektiv nur 230€ pro Monat.

Wie viel Du im Detail sparst, hängt ganz von Deiner persön-
lichen Situation ab. Wir zeigen Dir, wie Du im Fernstudium 
das Maximum für Dich rausholst. Starte mit Deinen Voraus-
setzungen: 
–	 Erstausbildung: Wenn Du direkt nach dem (Fach-)Abitur 

Deinen Bachelor beginnst, lassen sich Deine Studien-
gebühren bereits absetzen. In Deiner Steuererklärung 
gelten diese als Sonderausgaben. Du kannst jährlich bis 
zu 6.000€ als Sonderausgaben angeben.

–	 Zweitausbildung Bachelor: Du hast schon eine Berufs-
ausbildung abgeschlossen und startest jetzt mit dem Ba-
chelor? Dann zählt dieser als Zweitausbildung. Wichtig: 
Deine Ausbildung muss erfolgreich abgeschlossen sein. 
Hier gibst Du Deine Studienkosten als Werbungskosten 
an.

–	 Zweitausbildung Master: Du willst nach Deinem 
Bachelor mit einem Master durchstarten? Auch das 
gilt steuerlich als Zweitausbildung. Im Master warten 
also ebenfalls steuerrechtliche Vorteile auf Dich. Deine 
Studienkosten trägst Du in der Steuererklärung als Wer-
bungskosten ein.

	� Mehr Infos: iu-fernstudium.de/finanzielles/
finanzierung/steuerliche- absetzbarkeit

Sportförderung für 
Spitzensportler:innen.
Du bist aktiv im Leistungssport, Trainer:in oder engagierst 
Dich (ehrenamtlich) beim Deutschen Olympischen Sport-
bund (DOSB)? Dann gibt’s gute Nachrichten für Dich!
 
Durch die Kooperationen der IU mit dem DOSB und den 
Olympiastützpunkten erhältst Du als Profisportler:in 
20 % Studienrabatt an der IU. Für alle anderen Profisport-
ler:innen besteht die Möglichkeit, einen Rabatt über eine 
gemeinsame Marketingkooperation zu bekommen – ganz 
individuell geprüft und passend zu Deiner Situation. So 
machst Du Studium und Sport zu Deinem persönlichen 
Erfolgsprojekt!

	� Mehr Infos: iu.de/fernstudium/osp

https://www.iu-fernstudium.de/finanzielles/finanzierung/bafoeg-im-fernstudium/?utm_source=Finanzbroschuere&utm_medium=digital&utm_campaign=Finanzierung
https://www.iu-fernstudium.de/finanzielles/finanzierung/bafoeg-im-fernstudium/?utm_source=Finanzbroschuere&utm_medium=digital&utm_campaign=Finanzierung
https://www.iu-fernstudium.de/finanzielles/finanzierung/kindergeld-im-fernstudium/?utm_source=Finanzbroschuere&utm_medium=digital&utm_campaign=Finanzierung
https://www.iu-fernstudium.de/finanzielles/finanzierung/kindergeld-im-fernstudium/?utm_source=Finanzbroschuere&utm_medium=digital&utm_campaign=Finanzierung
https://www.iu-fernstudium.de/finanzielles/finanzierung/arbeitgeberfinanzierung/?utm_source=Finanzbroschuere&utm_medium=digital&utm_campaign=Finanzierung
https://www.iu-fernstudium.de/finanzielles/finanzierung/arbeitgeberfinanzierung/?utm_source=Finanzbroschuere&utm_medium=digital&utm_campaign=Finanzierung
https://www.iu-fernstudium.de/finanzielles/finanzierung/steuerliche-absetzbarkeit/?utm_source=Finanzbroschuere&utm_medium=digital&utm_campaign=Finanzierung
https://www.iu-fernstudium.de/finanzielles/finanzierung/steuerliche-absetzbarkeit/?utm_source=Finanzbroschuere&utm_medium=digital&utm_campaign=Finanzierung
https://www.iu.de/fernstudium/osp/?utm_source=Finanzbroschuere&utm_medium=digital&utm_campaign=Finanzierung


  5. STIPENDIEN & FÖRDERPROGRAMME  
Stipendien für Deine  
finanzielle Freiheit.
Du willst Deine Studiengebühren gezielt senken – und das 
über die gesamte Zeit Deines Studiums an der IU? Das ist 
Deine Chance: Jeden Monat vergeben wir vier IU Stipen-
dien an Menschen, die mit ihrem Werdegang inspirieren. 

Und das ist erst der Anfang. Denn neben unseren Stipen-
dien gibt es viele weitere Wege, wie Du Deine monatlichen 
Studiengebühren mit Unterstützung stemmen kannst. Wir 
zeigen Dir alle Möglichkeiten auf einen Blick.

Das IU Stipendium.
Das IU Stipendium der IU gibt Dir Rückenwind – mit einem 
50%-Rabatt auf Deine Studiengebühren. Du profitierst von 
maximal praxisnahen Projekten und hast exklusiven Zu-
gang zu Forschungsressourcen. 
 
Nutze jetzt Deine Chance: Bewirb Dich auf eines unserer 
Stipendien – zugeschnitten auf  Menschen mit Beeinträchti-
gungen, Women in Tech, Alleinerziehende oder für alle, die 
sich beruflich neu erfinden wollen. 

	� Mehr Infos: iu-fernstudium.de/ 
rund-ums-studium/stipendien

Das Deutschlandstipendium.
Mit dem Deutschlandstipendium fördert die Bundesregie-
rung besonders engagierte und leistungsstarke Studierende 
– vielleicht auch Dich. 

Du erhältst monatlich eine Unterstützung in Höhe von 300€: 
Die Hälfte – 150€ – kommt direkt vom Bund. Die weiteren 
150€ werden von privaten Förderern getragen. Dazu zählen 
engagierte Unternehmen, Stiftungen, Vereine oder Privat-
personen, die sich für Bildung starkmachen.

	� Mehr Infos: iu.de/finanzielles/stipendien/
deutschlandstipendium

Neben dem IU Stipendium und dem Deutschlandstipendi-
um der Bundesregierung gibt es noch viele weitere Förder-
programme von gemeinnützigen Stiftungen. Individuell auf 
Dich zugeschnitten – und oft die perfekte Unterstützung 
für Deinen persönlichen Weg. Je nach Stipendium kannst 
Du Dich über eine monatliche Förderung von bis zu 597€ 
freuen oder sogar bis zu 7.200€ für Dein gesamtes Studium 
erhalten. 

	� Weitere Stipendien 

Dein Aufstiegsstipendium  
für Berufserfahrene.
Das Aufstiegsstipendium für Berufserfahrene richtet sich 
an Fachkräfte mit Berufsausbildung und mehrjähriger 
Praxiserfahrung und unterstützt ein erstes akademisches 
Studium an einer staatlichen oder staatlich anerkannten 
Hochschule.  

Besonderheiten: Was zählt, sind Deine Leistungen in Aus-
bildung und Beruf. Dein Schulabschluss und Schulnoten 
spielen keine Rolle. Auch Bewerbungen von Fachkräften 
über 30 sind willkommen. Die Bewerbung ist bereits vor 
Beginn Deines Studiums möglich, für Studierende bis zum 
zweiten Semester.  

Als Stipendiat:in in einem berufsbegleitenden Studien-
gang erhältst Du im Kalenderjahr eine Förderung von 
3.045€, unabhängig vom Einkommen.

	 SBB Stipendien

https://www.iu-fernstudium.de/rund-ums-studium/stipendien/?utm_source=Finanzbroschuere&utm_medium=digital&utm_campaign=Finanzierung
https://www.iu-fernstudium.de/rund-ums-studium/stipendien/?utm_source=Finanzbroschuere&utm_medium=digital&utm_campaign=Finanzierung
https://www.iu.de/finanzielles/stipendien/deutschlandstipendium/?utm_source=Finanzbroschuere&utm_medium=digital&utm_campaign=Finanzierung
https://www.iu.de/finanzielles/stipendien/deutschlandstipendium/?utm_source=Finanzbroschuere&utm_medium=digital&utm_campaign=Finanzierung
https://www.iu-fernstudium.de/rund-ums-studium/stipendien/?utm_source=Finanzbroschuere&utm_medium=digital&utm_campaign=Finanzierung#weitere-stipendien
https://www.iu-fernstudium.de/rund-ums-studium/stipendien/?utm_source=Finanzbroschuere&utm_medium=digital&utm_campaign=Finanzierung#sbb-stipendien


  6. KREDITE & DARLEHEN  
Studien- oder Bildungskredite geben Dir die Freiheit, Deine 
Ausbildung nach Deinen Vorstellungen zu gestalten. Viele 
Kredite lassen sich mit anderen Fördermöglichkeiten 
kombinieren. Das Beste: Den Antrag stellst Du in der Regel 
schnell und unkompliziert online.
 

Bei der KfW-Förderbank hast Du die Wahl: Hier bekommst 
Du entweder einen langfristigen Studienkredit oder einen 
Bildungskredit speziell für Deine Abschlussphase. Oder Du 
nutzt die Deutsche Bildung AG – und bewirbst Dich einfach 
direkt für Deine Studienfinanzierung. So behältst Du den 
Fokus auf Deinen Zielen und bleibst unabhängig. 

KfW-Studienkredit
	Unabhängig vom Einkommen 
	Keine Sicherheiten nötig 
	Förderbetrag: bis zu 650€/Monat 
	Flexible Aus- und Rückzahlung

KfW-Bildungskredit
	Unabhängig vom Einkommen 
	Keine Sicherheiten nötig 
	�Förderbetrag: 100€, 200€ oder  
300€/Monat
	�Einmalzahlung einer Teilsumme 
 möglich Für Zusatz-, Ergänzungs-  
oder Aufbaustudium (nur Vollzeit)

Deutsche Bildung AG
	Unabhängig vom Einkommen 
	Keine Sicherheiten nötig 
	Förderbetrag: bis zu 30.000€   
	�Monatliche Auszahlung und/oder 
 Einmalzahlung 
	Rückzahlung anteilig vom Einkommen  

	 �iu-fernstudium.de/rund-ums-
studium/studienkredite

https://www.iu-fernstudium.de/rund-ums-studium/studienkredite/?utm_source=Finanzbroschuere&utm_medium=digital&utm_campaign=Finanzierung
https://www.iu-fernstudium.de/rund-ums-studium/studienkredite/?utm_source=Finanzbroschuere&utm_medium=digital&utm_campaign=Finanzierung


  EIN STUDIUM,  
  DAS ZU MIR PASST.  

„�Vor Beginn des Studiums habe ich mir viele Gedanken zur 
 Finanzierung gemacht. Hilfreich waren zum einen die 
Studienberater der IU. Außerdem sind von Anfang an die 
Kosten des Studiums sehr transparent, sodass ich direkt 
wusste, worauf ich mich einstellen muss – ganz ohne über-
raschende Zusatzkosten.

Rebekka, IU Fernstudentin

Zukunftsstarke Studiengänge – 
über 250 Bachelor-, Master- und 

MBA-Programme.

Innovatives Lernerlebnis –  
mit multimedialen Tools,  

Lern-KI und digitalem  
Campus.

Start jederzeit  
möglich – an 365 Tagen  

im Jahr.

Staatlich anerkannt –  
akkreditierter Abschluss  

mit exzellenten  
Zukunftsperspektiven.



Du hast Fragen?  
Wir sind für Dich da.
Tel./WhatsApp: +49 (0)157 359 808 95
info-fernstudium@iu.org

http://info-fernstudium@iu.org

